
  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 4/2018 

 

1 
 

Občasník obcí Libějovice, 

Nestanice, Černěves a Lomec 
 

 

           Číslo 4/2018   Obecní úřad Libějovice 
Duben 2018   Libějovice 26 

                                                       387 72 Libějovice 
 
Tel: 383 382 064                                           web: www.libejovice.cz 
Tel. starosta: 606 692 079                          email: libejovice@tiscali.cz     
                                                                         email podatelna: podatelna@libejovice.cz 
 

                                                           Knihovna:          Pátek 16 - 17 hod.         
                                              Veřejný internet:          V úředních hodinách knihovny 
 

Zprávy z radnice 
 

 Úřední hodiny pro veřejnost: 
 

Obecní úřad:                                                       Pošta: 
 
 
 
 
 
 

 

 Termíny svozu komunálního odpadu na rok 2018:  
 

 
 

 
Plast a nápojový karton se vybírá každou první sobotu v měsíci od 8:00 hod.  
Zároveň je možné, od 8:00 do 9:30 hod., na malém hřišti v Libějovicích odevzdat papír a elektrošrot. 
Rozpis svozu komunálního odpadu je uveden na úřední desce a naleznete jej i v obecním kalendáři. 
 

 Žádost o letní výpomoc 
 

Na letní výpomoc přijmeme zaměstnance na DPP (např. ženy na mateřské či čilé důchodce) – sečení trávy, 
úklid veřejného prostranství apod. Podrobné informace poskytne pan starosta Jan Chrt na tel.: 606 692 079.  
 

 Příspěvky obce Libějovice 
 
Upozorňujeme, že příspěvky Obce Libějovice za 1. Q/2018 (příspěvek na dopravu do MŠ a sběrová soutěž) se 
vyplácejí pouze do 30. 6. 2018. 

Pondělí 8 - 11 12 - 17  Pondělí 8 – 11 ---------- 
Úterý 
 

---------- ----------  Úterý 8 – 11 ---------- 

Středa 8 - 11 12 - 17  Středa ---------- 12,30 – 15,30 
Čtvrtek --------- ---------  Čtvrtek 8 – 11 ---------- 
Pátek 8 - 11 ---------  Pátek 8 – 11 ---------- 

 
 

8.5. 22.5. 5.6. 19.6. 3.7. 17.7. 31.7. 14.8. 28.8. 11.9. 

http://www.libejovice.cz/
mailto:libejovice@tiscali.cz
mailto:podatelna@libejovice.cz


  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 4/2018 

 

2 
 

 Nebezpečný odpad 
 

Nebezpečný a velkoobjemný odpad proběhne 19. 5. 2018 

 Libějovice    8,00 – 9,00                Nestanice    9,00 – 10,00            Černěves    10,00 - 10,30

 
Do kontejneru je možné vhodit:                                            
 

 velkoobjemový odpad – jako gauče,                       

 lina, tzv. nerecyklovatelný odpad 

 plechovky od barev a ropných produktů 

 staré pneumatiky  
 
 
 

 
Do kontejneru nepatří:  

 elektrošrot  

 papír 

  sklo 

  plast 

  stavební suť 

  zemina 

 bioodpad a těla živočichů a zbytky z nich.  

 směsný komunální odpad

 

 Kontejner na bio-odpad 
 

Libějovice Nestanice Černěves 

27. 4. – 4. 5. 4. 5. – 11. 5.  11. 5. – 18. 5. 

18. 5. – 25. 5. 25. 5. – 1. 6. 1. 6. – 8. 6.  

8. 6. – 15. 6. 15. 6. – 22. 6. 22. 6. – 29. 6. 

29. 6. – 6. 7. 6. 7. – 13. 7. 13. 7. – 20. 7. 

20. 7. – 27. 7. 27. 7. - 3. 8. 3. 8. - 10. 8. 

10. 8. - 17. 8. 17. 8. - 24. 8.  24. 8. - 31. 8. 

31. 8. - 7. 9. 7. 9. - 14. 9.  14. 9. - 21. 9. 

21. 9. - 28. 9.  28. 9. - 5. 10. 5. 10. - 12. 10. 

12. 10. - 19. 10. 19. 10. - 26. 10. 26. 10. - 2. 11. 

 
CO LZE VHODIT: 

 VEŠKERÉ ROSTLINNÉ ZBYTKY 
(TRÁVA, LISTÍ, VĚTVE DO PRŮMĚRU 5 CM - nastříhané na menší části, KŮRA, ŠTĚPKY, PILINY, ODPAD 
ZE ZAHRÁDKY) 

 ODPAD Z KUCHYNĚ (POUZE ROSTLINNÉ ZBYTKY, OVOCE, ZELENINA) 

Je zakázáno do kontejneru ukládat uhynulá zvířata, kůže, vnitřnosti, kosti a zbytky jídel včetně pečiva!!! 
Dále žádný materiál nerostlinného původu.  
 
 

 Zastupitelstvo obce Libějovice: 

Výpis ze zápisu a usnesení 
ze zasedání Zastupitelstva obce Libějovice č. 4/2018 ze dne 13. 4. 2018 

 
 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení VB na pozemku p. č. 567/1 a 1072 v k. ú. 

Nestanice 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene - vedení 
kanalizační přípojky včetně kontrolní šachty do DČOV, kterým budou zatíženy pozemky p. č. 567/1 a 1072 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 4/2018 

 

3 
 

v k. ú. Nestanice ve vlastnictví Obce Libějovice. Smlouva o smlouvě budoucí na zřízení VB je přílohou č. 3 
zápisu. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně dle platného ceníku základní výše náhrad za zřízení věcného 
břemene. 
 

 Darovací smlouva – Jihočeský kraj 
Zastupitelstvo obce schvaluje Darovací smlouvu s Jihočeským krajem, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 
České Budějovice na pozemky p. č. 505/5, 50/6, 505/7 oddělené geometrickým plánem  
č. 1043-254/2016 od pozemku p. č. 505/1 v k. ú. Libějovice do vlastnictví Obce Libějovice. Darovací smlouva 
je přílohou č. 4 zápisu.  
 

 Smlouva o zřízení věcného břemene na pozemcích p. č. 1055, 1065 a 496/1 v k. ú. Libějovice 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu č. PI-014330047337/001 o zřízení věcného břemene s firmou E. ON 
Česká republika, s. r.o., F. A. Gerstnera 2151 /6, 370 49 České Budějovice, IČ: 25733591 za účelem umístění 
distribuční soustavy – zemní kabel, kabelový pilíř, uzemnění na pozemku p. č. 1055, 1065 a 496/1 v k. ú. 
Libějovice za účelem stavby „Libějovice – p. Soukup: NN přip. kab.“. Věcné břemeno bude zřízeno za 
jednorázovou náhradu 3000,- Kč bez DPH. 
 

 Jednání s Úřadem pro zastupování státu 
Zastupitelstvo obce schvaluje výpůjčku pozemku p. č. 40/15 v k. ú. Libějovice od Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 Praha 2,   
IČ: 69797111 z důvodu, že na pozemku se nachází kanalizační řad pro bytový dům čp. 76, pozemek zajišťuje 
přístup k pozemkům ve vlastnictví fyzických osob a zároveň se jedná o pozemek pod místní komunikací. 
Dále zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o odkoupení pozemku p. č. 40/15 v 
k. ú. Libějovice, a tímto pověřuje starostu. 
 

 Žádost JVS 
Zastupitelstvo obce schvaluje souhlas s uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – právo přístupu a 
údržby vodovodního řadu pro Jihočeský vodárenský svaz S. K. Neumanna 292/19, 370 01 České Budějovice, 
IČ: 49021117 na pozemcích p. č. 1190 a 1194 v k. ú. Nestanice. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu 
jednáním s JVS o uzavření smlouvy na zřízení věcného břemene. 
 

 Žádost o příspěvek za sběrovou soutěž 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí oznámení starosty, že je v daném bodu ve střetu zájmu. Dále 
zastupitelstvo obce schvaluje žádost o zpětné proplacení příspěvku za sběrovou soutěž 2. Q 2017 ve výši  
250,- Kč. 
 

 Plánovací smlouva 
Zastupitelstvo obce schvaluje Plánovací smlouvu na vybudování vodovodní přípojky včetně kontrolní šachty 
a přípojky splaškové kanalizace včetně kontrolní šachty. Plánovací smlouva je přílohou č. 6 zápisu. 
 

 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na pozemku p. č. 1201 v k. ú. Černěves u 
Libějovic 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrských sítí - vodovodní 
a kanalizační potrubí s vodoměrnými šachtami. Služebnost inženýrských sítí bude zřízena na pozemku ve 
vlastnictví Obce Libějovice p. č. 1201 v k. ú. Černěves u Libějovic. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně dle 
platného ceníku základní výše náhrad za zřízení věcného břemene. Smlouva je přílohou č. 7 zápisu. 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 
 

 Prodej domů č. p. 71 a 72 Libějovice 
Zastupitelstvo obce schvaluje výběrovou komisi na prodej domu č. p. 71 ve složení: Chrt Jan, Centko Pavel, 
Kučera Jaroslav Ing., náhradníci: Hojek Josef, Kieweg Jan, Kučera Jaroslav. Výběrové řízení proběhne dne 24. 
4. 2018 od 18:00 v kanceláři Obecního úřadu Libějovice. Dále zastupitelstvo obce schvaluje způsob prodeje 
domu č. p. 72 veřejnosti a pověřuje starostu obce vypracováním pravidel prodeje do příštího zasedání 
zastupitelstva obce. 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 4/2018 

 

4 
 

 Sběrová soutěž 1. Q 2018 
Zastupitelstvo obce schvaluje výsledky a odměny sběrové soutěže za 1.Q/2018  

Pořadí Jméno Množství v kg Odměna v Kč 

1 Soukupová Kateřina Julie 342 250,- 

2 Centková Lucie 327 100,- 

3 Chrt Tomáš 314 100,- 

4 Chrtová Marie 157 90,- 

5 Kolářová Anna 153 90,- 

6 Koubek František 128 40,- 

7 Holát František a Matěj 117 40,- 

8 Keller Jan 115 40,- 

9 Fryšová Marie 95 Věcná cena 

10 Cinádr Stanislav 78 Věcná cena 

11 Nouzecký Tomáš 34 Věcná cena 

12 Turek Petr 20 Věcná cena 
 

 Dotace Jihočeského kraje 
Starosta obce informoval zastupitelstvo o zamítnutí žádosti o dotaci z dotačního programu Jihočeského 
kraje „Kulturní dědictví“ na opravu Božích muk Nejsvětější trojice. Zastupitelstvo bere na vědomí. 
 

 Žádost o součinnost 
Zastupitelstvo obce schvaluje žádost Centra sociální pomoci Vodňany, Žižkovo nám. 21, 389 01 Vodňany, IČ: 
00666319 o součinnost při zařazení sociální služby do Sítě Jihočeského kraje. 
 

 Žádost o dotaci z dotačního programu obce 
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí dotace Sboru dobrovolných hasičů Lomecka Nestanice, pobočný 
spolek, Libějovice 26, IČ: 05633443 z dotačního programu obce na projekt „Rybářské závody Nestanice“. 
Celkové náklady projektu činí 1.600,- Kč, požadovaná výše dotace činí 1.120,- Kč, podíl organizátora činí 
480,- Kč. Návrh smlouvy na poskytnutí dotace je přílohou č. 8 zápisu. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu 
obce podpisem smlouvy. 
 

 Rozšíření programu: 
a) Zpráva FV o hospodaření za 1.Q/2018 

Starosta obce předložil zastupitelstvu obce zprávu finančního výboru o hospodaření obce za 1. Q/2018 
Zpráva je přílohou č. 9 zápisu. Zastupitelstvo bere na vědomí. 
 

Kultura, sport 

 Lampionový průvod 
 

V pondělí 7. 5. 2018 se uskuteční 
LAMPIÓNOVÝ PRŮVOD 

 

Sraz účastníků je v 19,30 hodin  
před budovou obecního úřadu Libějovice. 

 
Děti lampióny s sebou. 
Akce bude zakončena slavnostním zapálením ohně na 
hřišti a ohňostrojem. 
 
 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 4/2018 

 

5 
 

 Rybářské závody v Nestanicích 
 

SDH Lomecka Nestanice  Vás zve na 

      RYBÁŘSKÉ ZÁVODY V NESTANICÍCH, 

které se uskuteční 
v sobotu 12. května 2018 od 13:00 u Náveského rybníka. 

 

Registrace soutěžících je od 12:30.  
Soutěž je rozdělena do dvou kategorií - děti a dospělí. Startovné - děti zdarma, dospělí 50,- Kč.  
Pro vítěze jsou připraveny medaile a věcné ceny. Pořadatelé připravili občerstvení a určitě i krásné počasí.  
Závody jsou uskutečněny za podpory Obce Libějovice. 
 

 Oznámení veřejné akce  
 

Benefiční vystoupení hudební skupiny   Rozmetadlo 

Pořadatel: Domov Žlutý Petrklíč, z.s. 
Kde:       Nestanice – náves 
Kdy:   2. červen 2018 od 17 - 22 
Vstupné: dobrovolné 

 
Výtěžek z akce bude věnován Domovu Žlutý Petrklíč, z.s. 
 
 

 Výlet – Království lesa + Stezka korunami stromů na Lipně 

SDH Lomecka Libějovice pro Vás letos připravil výlet za finančního přispění Obce Libějovice do Království lesa + 
Stezka koruny stropů na Lipně.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Už šest let se procházíte po naší Stezce korunami stromů. Vše, co se odehrává pod ní, prožijete díky 
novému Království lesa. Čeká vás úžasné lesní hřiště, jež nasálo nenapodobitelnou atmosféru a rukopis, který 
umí jen příroda. Zvlášť ta šumavská. 
V novém Království lesa najdete několik desítek atrakcí a herních prvků. Některé z nich vznikly přímo na míru 
tomuto nádhernému zákoutí šumavské přírody. Strávíte u nás hodiny zábavou, která je určena pro všechny 
generace. 

ZÁBAVA PRO VŠECHNY 
Chcete zažít, co se odehrává pod zeleným kobercem, který vidíte ze Stezky korunami stromů? Hledáte 

místo, kde můžete s celou rodinou strávit hodiny dováděním? Láká vás stát se aspoň na chvíli součástí lesního 
společenství? 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 4/2018 

 

6 
 

Nová oáza na Šumavě je zasvěcena hrám, dovádění a zdokonalování pohybových schopností. Bez 
ohledu na věk. Připravte si proto dostatek energie na desítky fantastických atrakcí. 
Můžete se zabydlet v bludišti mezi mladými stromky. Ztratit se v mraveništi. Anebo na velké trampolíně 
vyskočit až k větvoví vzrostlých stromů. 

V Království lesa najdete dále originální lanovky, provazové sestavy, stromová městečka, prolézačky, 
houpačky, půvabné domečky pro děti, hrady a hradiště, kolotoče, pískoviště nebo skluzavky. 
Všechny herní prvky a sestavy jsou certifikované a promyšleně spojují zábavu s poznáním šumavské přírody v 
jejích rozmanitých podobách. 

MOUDROST ŠUMAVSKÉ PŘÍRODY 
Všechny herní prvky jsou inspirované lesem a životem v něm. 

Rozsáhlá lanová centra připomínají stezky zvířat, pro které je les domovem. Veverky, kuny, plchové, jezevci, 
lišky... Právě jejich život a pohyb inspiroval tvůrce Království lesa k tomu, abyste i vy nahlédli do tajemství 
skrytého v zeleni. 
 

Naučíte se ale také rozeznávat stromy. Zjistíte, jaké vlastnosti má dřevo a jaké jsou možnosti jeho 
využití. Poznáte stopy jeho zvířecích obyvatel a pochopíte zákonitosti života lesního společenství. 
Budete si moci zahrát na originální dendrofon, vyzkoušíte hmatový chodník, nahlédnete do hmyzího hotelu 
nebo okusíte život v duté kládě. 

Naše nové šumavské království je velkorysé. Proto si každý návštěvník odnese i dárek z nejcennějších - 
moudrost a bohatství lesa, které se dědí tisíce let od semínka až po vzrostlé mohykány. A nádavkem získáte 
čistou energii a radost z pohybu na čerstvém vzduchu. 
Více info na: www.kralovstvilesa.cz 
 
TERMÍN: 14. července 2018  odjezd v 7:30 hodin od OÚ v Libějovicích 
                                v 7:35 hodin AZ Nestanice 
                    v 7:40 hodin u rybníka v Černěvsi 

 
Při rezervaci je nutno složit nevratnou zálohu 100 Kč. 
Informace, platba zálohy a přihlášení na zájezd na OÚ v Libějovicích (tel.: 383 382 064, 725 031 368) 
Autokarovou dopravu zajišťuje pan Jiří Kubík, Vodňany.  
 

 Významná životní jubilea: 

V květnu oslaví své významné životní jubileum: 
 

Nováčková Anna 85 let   Hejpetr Karel  70 let 
Vlk Ladislav  85 let  Šimonová Helena 50 let 

 

Všem oslavencům gratulujeme a přejeme hlavně pevné zdraví, štěstí a osobní spokojenost. 
Oslavencům nad 70 let uvedených v občasníku bude gratulace předána osobně. 
________________________________________________________________________________________    

 
Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec“ periodický tisk územního samosprávného celku obce Libějovice 

                       e.č. MK ČR E 20707 Veškeré své připomínky a náměty přijímáme vždy do 25. v měsíci. 

Až dosloužím, chci do tříděného odpadu. 
                                                       Děkuji, že třídíte.                                                     PAP 

  
Dospělí 

Děti od 3 do 14 let + důchodci 
nad 65 let, ZTP 

Děti do 3 let 

Království lesa 150,-  100,-  zdarma 

Stezka korunami stromů 150,-  100,-  zdarma 

Království + stezka 250,-  150,-  zdarma 

Doprava 70,- 70,- 70,- 

 

 


